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Svar på remiss - Förbud mot att bruka lustgas 
som berusningsmedel på offentliga platser 
 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2025/1195 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Bromma stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 
och översänder det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har remitterat ett ärende gällande ändring i de 
allmänna lokala ordningsföreskrifterna till Bromma stadsdelsnämnd 
för yttrande. Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen 
bereder för kommunfullmäktige om att införa en ny paragraf i de 
allmänna lokala ordningsföreskrifterna om att lustgas inte får brukas 
som berusningsmedel på offentlig plats. 
 
Stadsdelsförvaltningen ser positivt på förslaget då användningen av 
lustgas i berusningssyfte inte bara har medfört farliga konsekvenser 
för ungdomars hälsa, utan även bidragit till ökad nedskräpning och 
utmaningar i avfallshantering. Hanteringen av tuberna innebär ett 
arbetsmiljöproblem för förvaltningens driftentreprenör och på sikt 
för den egna personalen när driften ska skötas i egen regi. 
Nedskräpningen innebär också en stor kostnad för förvaltningen 
som utöver renhållningskostnaden även behöver bekosta inlämning 
av farligt avfall. Enligt stadsledningskontorets förslag förordas att 
förbudet mot bruk av lustgas ska ske på offentlig plats utifrån den 
geografiska definitionen tätort, vilket även andra kommuner har 
använt sig av. Förvaltningen vill påpeka att det är av stor vikt att 
även naturreservatsområden omfattas. 

Ärendet 
Kommunstyrelsen har i budget 2025 fått i uppdrag att utreda ett 
förbud mot att använda lustgas i berusningssyfte på offentliga 
platser. Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen bereder 
för kommunfullmäktige om att införa en ny paragraf i de allmänna 
lokala ordningsföreskrifterna om att lustgas inte får brukas som 
berusningsmedel på offentlig plats inom det område som anges på 
kartan nedan. 

Handläggare
Maria Haskas
Telefon: 08-50806205

Till
Bromma stadsdelsnämnd
2025-11-06
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Avdelning HR, säkerhet, nämnd och 
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Lustgas som berusningsmedel har ökat kraftigt på senare tid och 
dess negativa konsekvenser har blivit tydliga, vilket bland annat har 
lett till att en ny lagstiftning trätt i kraft 1 juli 2025. Den nya lagen 
innehåller bestämmelser om försäljning, införsel och 
marknadsföring av lustgas med syftet att motverka användning av 
lustgas som berusningsmedel. Lagen innebär ett förbud mot 
försäljning av lustgas som berusningsmedel men reglerar inte 
bruket. 
 
Lustgasanvändning i berusningssyfte har en ordningsstörande 
påverkan i Stockholm. Ordningsstörningar förekommer över hela 
staden och på olika typer av platser såsom i krogmiljö, vid torg, i 
parker och vid skolor. Staden har tidigare försökt reglera försäljning 
av lustgas på utvalda delar av Södermalm genom 
ordningsföreskrifter, förbudet har dock endast lett till en förflyttning 
till närliggande gator. Stadsledningskontoret bedömer därför att det 
finns ett behov av ett förbud som sträcker sig över ett större 
geografiskt område. Stadsledningskontoret bedömer att förslaget 
om att lustgas inte får brukas som berusningsmedel på offentlig 
plats ligger i linje med stadens trygghetsprogram och 
samverkansöverenskommelsen med polisen. Att genom de lokala 
ordningsföreskrifterna förbjuda användningen av lustgas i 
berusningssyfte stödjer aktivt målsättningen om att Stockholm ska 
vara en trygg och säker stad. 

Ärendets beredning 
Ärendet har remitterats till Bromma stadsdelsnämnd för yttrande 
senast den 12 november 2025. Ärendet har beretts inom avdelning 
Ekonomi, lokal och stadsmiljö samt avdelning HR, säkerhet, nämnd 
och service.  
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ser positivt på att införa en ny paragraf i de allmänna 
lokala ordningsföreskrifterna om att lustgas inte får brukas som 
berusningsmedel på offentlig plats. Vi instämmer i att bruk av 
lustgas i berusningssyfte leder till ordningsstörningar och att det är 
svårt att enbart koppla bruket av lustgas till specifika platser. Att 
genom de lokala ordningsföreskrifterna förbjuda användningen av 
lustgas i berusningssyfte ligger i linje med stadens trygghetsarbete. 
 
Användningen av lustgas i berusningssyfte har inte bara medfört 
farliga konsekvenser för ungdomars hälsa, utan även bidragit till 
ökad nedskräpning och utmaningar i avfallshantering. Lustgastuber 
förfular miljön och kan skapa en känsla av otrygghet. De har 
dessutom en negativ påverkan på naturen eftersom behållaren ofta 
är tillverkad av stål eller aluminium och tar hundratals år att bryta 
ner. En lustgastub som hanteras felaktigt kan släppa ut växthusgas 
vilket bidrar negativt till klimatförändringar. Då tuberna kan 
explodera innebär hanteringen ett arbetsmiljöproblem för 
förvaltningens driftentreprenör och på sikt för den egna personalen 
när driften ska skötas i egen regi. Nedskräpningen innebär också en 
stor kostnad för förvaltningen som utöver renhållningskostnaden 
även behöver bekosta inlämning av farligt avfall. Detta har även 
lyfts som ett problem av lokala företagare och fastighetsägare.  
 
Enligt stadsledningskontorets förslag förordas att förbudet mot bruk 
av lustgas ska ske på offentlig plats utifrån den geografiska 
definitionen tätort, vilket även andra kommuner har använt sig av. 
Förvaltningen vill påpeka att det är av stor vikt att även 
naturreservatsområden omfattas. Om dessa inte omfattas ser vi en 
risk i att bruket på dessa platser ökar, där är även miljöriskerna stora 
för den skyddade naturen.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 
 
 
Susanna Halldin Olsson  Eva Runestig 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Bromma stadsdelsförvaltning  Bromma stadsdelsförvaltning 
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